LleneBble 3Ha4YeHus KputepmneB AOCTYNMHOCTU N KadeCTBa MeaNLUNHCKOMN noMmotLln,

oKa3sblBaeMoi B pamMkax TeppuTopuanbHO NporpamMmMbl

Ne HanmeHoBaHMe nokasaTens EavHnua namepenna | Llenesoe | LUenesoe | LleneBoe
n/n 3Ha4yeHue | 3HayeHue | 3Ha4YeHune
rnokasaTe | nokasaTe | nokasaTe
na B na B na B
2019 2020 2021
roay roay roay
KpuTepun kayectsa MeaMLMHCKOM MOMOLLM
1. |YOoBNneTBOPEHHOCTb HaceneHus NPOLEHT OT uncna
MeAMUMHCKOM NOMOLLbIO, B TOM 4YuCne: OMPOLLEHHbIX 57,0 58,0 60,0
r KOro HacesieHus mn HT OT 4uncn
OpPOACKOro Hacene pOLEHT O cna 58,5 59,0 60,0
OMpPOLUEHHbIX
JIbCKOro HaceneHus mn HT OT 4ucn
CenbCKOro Hacene pOLEHT O cna 54,0 55,0 60,0
OMPOLUEHHbIX
2. |CMepTHOCTb HaceneHus B YMCI0 YMEPLUMX B
T n HOM B T T mn HOM
pyAaocrnocobHoM Bo3pacTe pyAocrnocobHo 680,0 675,0 670,0
Bo3pacTe Ha 100 TbIC.
yenoBek HaceneHus
3. |Adons ymepwunx B TpPyAOCMNOCOOHOM
BO3pacTe Ha AoMYy B obLiem NPOLEHT 14,0 13,0 11,0
KOn4yecTBe yMepLimx B
TpyAocnocobHOM Bo3pacTe
4. |MaTepuHCKas CMEPTHOCTb Ha 100 TbiC. YenoBek, 14,0 13,5 13,0
POAMBLUNXCSH XUBbIMU
5. |MnageH4yeckass CMEpPTHOCTb Ha 1000 venosek, 45 45 45
POAMBLLUNXCH XNBbIMMN ! ! !
B ropoACKOM MEeCTHOCTH Ha 1000 yenosek, 4,5 4,5 4,5
pPOAMBLUNXCS XUBbIMU
B CE/IbCKON MECTHOCTH Ha 1000 yenoBek, 4,5 4,5 4,5
pPOAMBLUNXCSH XUBbIMU
6. |dons ymepwmnx B Bo3pacTte 4o 1 roga
Ha AoMy B obweMm KonmyecTtee NpoueHT 10,0 9,0 8,0
yMepwmnx B Bo3pacTte Ao 1 roaa
7. |CMepTHOCTbL aeTen B Bo3pacte 0 - 4 Ha 1000 poausLunxcsa 55 54 54
ner XXNBbIMU ! ! !
8. |CMepTHOCTb HaceneHus, B TOM Ynucne: YNCNO YMEPLUINX Ha
1 000 yenosek 15,5 14,7 14,0
HaceneHus
ropoACcKoro HacesieHms YNCNO YMEPLINX Ha
1 000 yenosek 15,0 14,0 13,5
HaceneHus
CenbCKOro HacesneHuns YNCNO YMEpPLIKNX Ha
1 000 yenosek 17,0 15,8 15,0
HaceneHus
9. |donga ymepwwux B Bo3pacte 0 — 4 net
Ha AoMy B obweM Konmyecrtee npoueHT 10,0 9,0 8,0
yMepwux B Bo3pacte 0 — 4 net
10. |CMmepTHOCTb AeTei B Bo3pacte 0 — 17 Ha 100 TbIC. YenoBek 50,1 49,6 49,1




ner

HaceneHuns
COOTBETCTBYHOLLErO
BO3pacTa

11.

Jonsa ymepwmnx B Bo3pacte 0 — 17 net
Ha AoMy B obLieM KonnyecTese
yMepwux B Bo3pacte 0 — 17 net

NMPOLEHT

13

12

11

12.

[ons BnepBble BbISABNEHHbIX
3abonesaHni Npu NpoduNaKTUYECKnX
MeAULMHCKUX OCMOTpax U
AucnaHcepusaummn B obLuem
KONM4yecTBe BMepBble B XWU3HU
3aperncTpupoBaHHbIX 3aboneBaHui B
TeyeHue roaa

NMPOLEHT

13,6

14,9

16,2

13.

[ons BnepBble BbIABNEHHbIX
3abonesaHni Npu NpoduUNaKTUYECKNX
MeAULMHCKUX OCMOTpax U
AucnaHcepusaumn nuL ctaplue
TPy£oCcnocobHoro Bo3pacra B o6uem
KONM4yecTBe BMepBble B XWU3HU
3aperncTpupoBaHHbIX 3abonieBaHuin B
TeyeHue rogay vy crapwe
TPYA0CNocobHOro Bo3pacTta

NPOLEHT

52,0

55,3

63,3

14.

[ons nauueHToB CO
3/10KayeCTBEHHbIMU
HOBOO6pa3o0BaHUSAMM, COCTOSILLNX Ha
yUY€eTe C MOMeHTa YCTaHOBNEHUS
anarHosa 5 net n 6onee, B obiem
yucne naumeHToB Co
3N10KaUYeCTBEHHbIMU
HOBOO6pa3o0BaHUSAMM, COCTOSILLNX Ha
yuete

NpoueHT

59,1

59,3

59,5

15.

Jons BnepBble BbISIB/IEHHbIX C/ly4YaeB
OHKOMorn4yeckmnx 3aboneBaHui Ha
paHHux ctagusax (I n Il ctagnmn) B
oblweM KonmyecTBe BbISIBEHHbIX
C/lyyaeB OHKOJIOMMYEeCcKux
3abosieBaHUN B TeYeHue roga

NpoueHT

55,8

56,9

58,0

16.

Jdons nayneHToB co
3/10Ka4yeCTBEHHbIMU
HOBOO6pa3oBaHMAMU, BbISIB/IEHHbIX
aKTUBHO, B obLleM Konn4yecTse
nauMeHToB CO 3/10Ka4YeCTBEHHbIMU
HOBOO6pa3oBaHMAMU, B3ATbIX MNOA
AncnaHcepHoe HabnwogeHue

npoueHT

55,8

56,9

58,0

17.

[ons nuu, MHOUUMPOBAHHbLIX BUPYCOM
MMMyHoaedULMTa YenoBekKa,
Nosly4YaroLmnX aHTUPETPOBUPYCHYO
Tepanuio, B 06L1EM KONIMYECTBE NULL,
NH(MUMPOBAHHBIX BUPYCOM
nMMyHoaedUuMTa YenoBeka

NpoueHT

60,0

70,0

75,0

18.

Jons Bnepsble BbISIB/IEHHbIX C/ly4YaeB
¢dunbpo3HO-KaBepHO3HOro Tybepkynesa
B 06LeM KonmMyecTBe BbISIB/IEHHbIX
cnydaeB Tybepkynesa B Te4eHue roga

NnpoueHT

1,7

1,5

1,3




19.

Jons nauneHToB C MH(APKTOM
MUoKapaa, rocnuTasm3npoBaHHbIX B
nepsble 12 yacosB OT Hayasna
3aboneBaHus, B 06LIEM KONMYECTBE
rocnuTasm3npoBaHHbIX NaLMEHTOB C
MH(apKTOM MMOKapaa

NpoLUEHT

40,0

42,0

45,0

20.

[ons NauneHToB C OCTPbIM MHMAPKTOM
MMOKapAa, KOTOPbIM MpoBeAeHO
CTEHTUpPOBaHME KOPOHAPHbIX apTepUid,
B 06LLEM KONIMYECTBE NaLMEHTOB C
OCTPbIM MH(aPKTOM MUoKapAaa,
MMEeLWMNX NoKasaHus K ero
npoBeaeHnto

NPOLEHT

28,0

29,0

30,0

21.

Jons nauMeHToB C OCTPbIM U
NOBTOPHbIM MH(MAPKTOM MUOKapAa,
KOTOPbIM Bble3aHOM 6puraaoin ckopor
MeANLMHCKON MOMOLLM NpoBeaeH
TpomMbonusuc, B obuiem KonmyecTee
NauMeHTOB C OCTPbIM M MOBTOPHbLIM
MHbapKTOM MMOKapaa, MMeKLWmX
noKasaHusi K ero NnpoBeAeHuto,
KOTOpbIM OKa3aHa MeAuLMHCKas
noMoLLb Bble3gHbIMK Bpuragamm
CKOpOI MeaNLIMHCKOMN NOMOLLM

NPOLEHT

38,0

39,0

40,0

22.

Jons naunmeHToB C OCTPbIM MHMAPKTOM
MMoKapaa, KOTopbIM NpoBeaeHa
TpoMbonuTtuyeckasa Tepanus, B obiem
Ko/inyecTse NaumeHToB C OCTPbIM
MHbapKTOM MMOKapaa, MMeLWmX
nokasaHus K ee NpoBeAeHUto

NpoueHT

38,0

39,0

40,0

23.

Jons nauMeHToB C OCTPbIMU
LepebpoBacKynsipHbIMKU 601E3HSAMMU,
rocnuTanmM3npoBaHHbIX B NepBble 6
YyacoB OT Ha4vana 3abonesaHund, B
obuem konunyectee
rocnuTasnM3npoBaHHbIX B NepBUYHbIE
COCYANCTblE OTAENEHUS NN
pervoHasibHble COCYANCTbIE LIEHTPSI
NauMeHToB C OCTPbIMU
LepebpoBackynsapHbiMn 601€3HAMMN

NpoueHT

38,0

39,0

40,0

24.

Jonsa naumeHToB C OCTPbIM
NEeMNYeCKUM UHCYIbTOM, KOTOPbIM
nposegeHa TpoMbonutnyeckas
Tepanus, B obweM Konnyecree
nauMeHToB C OCTPbIM ULLIEMNYECKUM
WHCYNbTOM, FrOCNMUTANU3MPOBaHHbIX B
nepBUYHbIE COCYAUCTbIE OTAENeHns
WAN pervoHasibHble cCoCyancTbie
LeHTpbl B NepBble 6 YacoB OT Havana
3abonesaHus

NpoueHT

17,1

17,7

18,3

25.

Jons naumeHToB C OCTPbIM
NWEeMUYECKNM NHCYSIbTOM, KOTOPbIM
npoeseaeHa TpoMbonuTmyeckas
Tepanus, B 06LIEM KOIUYECTBE
MauMeHTOB C OCTPbIM ULLEMUYECKUM
WHCYJ/IbTOM, rOCNUTanN3NpoOBaHHbIX B

NnpoueHT

4,4

4,5

4,6




NEePBUYHbIE COCYANCTbIE OTAENEHMS
WU pernoHasnbHble COCYaAUCTbIE
LEHTPbI

26. |KonnuectBo 060CHOBaHHbIX* xanob, B
TOM 4ymncne Ha oTkas** B okazaHumu
MEeAULMHCKOW MOMOLLU, ymncno 140,00 130,00 120,00
npenocTaBfsieMoi B paMKax
TeppuTopuanbHOW NMporpamMmMbi
Kputepuun AOCTYNMHOCTU MEANLIMHCKOMN MOMOLLM
27. |ObecneyeHHOCTb HaceneHmns BpayYamm Ha 10 TbIC. Yenosek
P ' 37,4 38,2 39,0
B TOM 4yucne:
ropoAcKOoro HacesieHus Ha 10 TbIC. YenoBek
oA 45,6 46,0 46,6
CenibCKOro HacesieHuns Ha 10 TbIC. YenoBek 9,0 9,5 10
OKa3blBaLWMMN MEAULIMHCKYHO Ha 10 TbIC. YenoBek
NoMoLLb B aMbyaTOPHbIX YCNOBUSIX, B 21,4 21,7 22,1
TOM yucne:
ropoAcKoro HaceneHus Ha 10 TbIC. YenoBek 26,3 26,5 27,0
CenbCKOro HacesneHus Ha 10 TbIC. YenoBek 5,8 6,0 6,5
OKa3blBaLWMMN MEAULIMHCKYHO Ha 10 TbIC. YenoBek
MoMoLb B CTaUMOHAPHbLIX YCOBUSAX, B 12,4 12,4 12,4
TOM yucne:
ropoACcKoro HaceneHus Ha 10 TbiC. yenoBek 16,8 16,8 16,8
CenbCKOro HaceneHus Ha 10 TbiC. yenoBek 2,9 2,9 2,9
28. | ObecneyeHHOCTb HaceneHns cpeaHnm Ha 10 TbIC. yenoBek
MeANLMHCKUM nepcoHasioMm, B TOM 84,8 86,5 88,2
ymucne:
ropoAcKoro HaceneHus Ha 10 TbiC. YenoBek 97,9 98,0 98,5
CenbCKOro HacesneHus Ha 10 TbiC. YenoBek 40,9 41,5 42,0
OKa3blBaLWMMN MEANLIMHCKYIO Ha 10 TbiC. YyenoBek
NOMOLLb B aMbylaTOPHbIX YCNOBUSIX, B 36,5 37,0 37,5
TOM yucne:
ropoACKOro HaceneHus Ha 10 TbIC. YenoBek 40,5 40,5 40,5
CenbCKOro HacesneHus Ha 10 TbiC. YenoBek 24,2 24,2 24,2
OKa3blBalLWMMN MEAULIMHCKYO Ha 10 TbIC. Yenosek
MOMOLLb B CTaLMOHAPHbLIX YCNOBUSX, B 38,2 38,2 38,2
TOM yucne:
ropoAcKoro HaceneHus Ha 10 TbIC. YenoBek 45,7 45,7 45,7
CeNnbCKOoro HaceneHus Ha 10 TbIC. YenoBek 15,1 15,1 15,1
29. | Jonga pacxonoB Ha okasaHue npoueHT
MEeANLMHCKOW MOMOLLM B YCIOBUSX
OHEBHbIX CTaUMOHapoB B 06Wwmx 8,2 8,2 8,2
pacxodax Ha TeppuTopuanbHyto
nporpammy
30. |donga pacxonoB Ha okasaHue MpoueHT
MEeANLUMHCKOW MOMOLLU B
ANt - 2,2 2,2 2,2

ambynaTopHbIX yCNOBUSAX B
HeoTNnoXHoi dopmMe B 06LLMX




pacxoaax Ha TeppuTopuanbHYo
nporpammy

31.

[lona oxeaTa AvcrnaHcepusaumen
B3POC/IOr0 HacesneHusl, Noasexallero
AVCnaHcepusaumm

NpoLUEeHT

75

77

80

32.

[ons oxBaTa NpounNaKkTUYECKUMMN
MeAMUMHCKMMW OCMOTPaMM B3pOCIOro
HaceneHus, Noanexallero
NpoUNaKTUYECKUM MEAULIMHCKNM
oCMOTpaM, B TOM yucne:

NPOLEHT

41,8

45,3

56,6

ropoackunx Xutenemn

npoueHT

41,8

45,3

56,6

CeNbCKNX Xutenemn

npoueHT

41,8

45,3

56,6

33.

[onsa oxeaTa I'IpOCbVI}'IaKTVI‘-IeCKI/IMVI
MeANUNHCKNMU OCMOTPaMu ,D,ETEI;‘I,
noanexatwimx I'IpOCbVIJ'IaKTVIl-IeCKVIM
MeanUMHCKMM OCMOTpPaM, B TOM 4Yucne:

NPOLEHT

97,0

98,0

99,0

ropoackKkmnx xXutenemn

npoueHT

97,0

98,0

99,0

CeNbCKUX Xutenen

npoueHT

97,0

98,0

99,0

34.

Jons nauMeHToB, NOMYYMBLUNX
cneumanm3npoBaHHY MeEAULMHCKYO
MOMOLLb B CTaLMOHaAPHbIX YCNOBUSAX B
MeANUMNHCKMX OpraHM3aumnsx,
NnoABeAOMCTBEHHbIX heepanbHbIM
opraHaMm MCrMoJIHUTENbHON BacTu B
obLweM yncne naumeHToB, KOTOPbIM
bbina okasaHa MeAMLMHCKas NOMOLLb
B CTaLMOHAPHbIX YC/IOBUSIX B paMKax
TeppuTopmanbHON NporpamMmMbl
obs3aTenbHOro MeaANLMHCKOro
CTpaxoBaHMUs

NPOLEHT

2,0

2,5

3,0

35.

Yncno nuu, NPOXMBAKOLWNX B CETbCKOWN
MECTHOCTM, KOTOPbIM OKa3aHa ckopasi
MeaMUMHCKasi MoMOLLb

Ha 1000 yenoBek
CeNbCKOro HaceneHus

358,5

390,0

395,0

36.

Jons denbawepcko-aKyLepcKmnx
NYHKTOB U (benballepCcknx NyHKTOB,
HaxXOASLWMXCA B aBapMMHOM COCTOSIHUM
N TpebyLWMX KanuTaJbHOro peMoHTa,
B obuieM konnyectee denbalepcko-
aKYyLEePCKMX MYyHKTOB 1
denbawepckmux NyHKTOB

NpoueHT

41

40

39

37.

dons noceweHnn Bble3aHOM
MaTpOHaXHOW cny>x6omn Ha AoMy Ans
OKa3aHus naJyinaTMBHOM
MeaNLUMNHCKOM NOMOLLN B3POC/IOMY
HaceneHuo B 06LLEM KONMYecTBe
rnocelweHnm No naainaTtuBHOM
MeaNLUMNHCKOM NOMOLLM B3POCNOMY
HaceneHuto

npoueHT

61

62

63

38.

Jons XeHLWwmnH, KOTOpbIM NpoBeAeHO
3KCTpakopnopanbHoe
0on0A0TBOpPEeHMe, B obLiem
KOSIMYeCTBe XeHLWMH ¢ becnnognem

NpoueHT

85

90

95




39. | 2(pDeKTUBHOCTb AEATENBHOCTH rnoceweHve
MeAVLMHCKUX OpraHu3aumii Ha OCHOBe 3000 3000 3000
OLEHKW BbIMONHEHUS DYHKLMMU
Bpa4yebHON AO/HKHOCTH
B rOpPOACKOIA MECTHOCTMU rnocelieHue 3000 3000 3000
B CENIbCKOM MeCTHOCTU noceweHuve 3000 3000 3000
40. |2 deKTUBHOCTb AeATENbHOCTH AHN
MeAVLMHCKUX OpraHM3aumii Ha OCHOBe
OLleHKM MokKasaTenein paumoHanbHOro 333 333 333
W LeneBoro NCnonb3oBaHMs KOEYHOro
doHaa
B rOpPOACKOIA MECTHOCTU OHU 333 333 333
B CE/IbCKOA MECTHOCTU AHn 333 333 333

* — 060CHOBAHHOCTL Xanobbl onpeAensieTcs No KpUTepmusM, yCTaHOBJIEHHbIM 3aKOHOAATEIbCTBOM
Poccuinckon ®enepaunu;

** — 060CHOBAHHOCTb OTKa3a ONpeaensieTcs rno KputepusM, yCTaHOBNEHHbIM 3aKOHOAATEbCTBOM
Poccuinckon depepaunm.



